



Medlem af Inatsisartut Pipaluk Olsen
Inatsisartut@inatsisartut.gl

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2025-071 om havnen i Sisimiut

Kære Pipaluk

Dato: 14-07-2025
Sagsnr.: 2025 - 13295
ID. nr.: 98174790

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om havnen i Sisimiut. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanog.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1: Hvilke planer har Naalakkersuisut i forhold til renovering af havnen i Sisimiut?

Svar: Naalakkersuisut har planlagt renovering af havnen i Sisimiut. Som led heri pågår der projektering af opgaven. Når projekteringen er overstået, kan der udarbejdes et udbud, hvorefter der kan findes en entreprenør til at løse opgaven. Renoveringsopgaven forventes at blive sendt i udbud i løbet af sommeren og gennemført inden for de næste par år.

a. Hvornår forventes arbejdet med at renovere havnen i Sisimiut igangsat?

Svar: Der kan ikke gives en konkret tidsplan førend projektering af projektet er færdiggjort. Herefter skal en kontrakt med en entreprenør indgås. Forventningen er, at arbejdet skal stå på i 2025 og 2026.

Spørgsmål 2: Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for emnet?

Svar: Naalakkersuisut imødeser afslutningen af projekteringsopgaven og efterfølgende udbud, således opgaven kan gennemføres.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Aqqaluaq B. Egede